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سند چشم انداز ١٠ ساله وزارت  میراث  فرهنگی در دست تدوین نهایی است

گروه گردشگری- مدت هاست 
کــه برخی هنرمنــدان زمزمه می کنند: 
»دیگر رمقی برای صنایع دســتی باقی 
نمانده است.« و برخی دیگر حتی عقیده 
دارند: »جنس های چینی آنقدر در بازار 
وارد شــده و در خرده فروشی ها غوغا 
می کنند که جای صنایع دستی کشورمان 
را گرفته اند.« علی رغم هشدارهایی که 
بارها از ســوی هنرمندان و کارشناسان 
صنایع دستی برای بهبود وضعیتِ این 
هنــر ـ صنعت داده شــد، اما نگاهی به 
اقدامات صورت گرفته نشــان می دهد 
که همچنان گشایش قابل ملاحظه ای 
در این حوزه صورت نگرفته است. در 
کنــار این موضوع اما هر از چندگاهی، 
خبرهایی منتشــر می شود که روزنه ی 
کوچکــی از امید برای صنایع دســتی 
محسوب می شود. یکی از همین خبرها 
مربوط به استفاده از محصولات صنایع 
دســتی برای تزیین هتل هــا و مراکز 
اقامتگاهی اســت که به مناسبت شب 
یلدا در نظر گرفته شده است. اقدامات 
اینچنین علی رغم اینکه پیشِ چشــم 
هنرمنــدان ارزش دارد اما باز هم کافی 
نیســت؛ چراکه آن ها یک خواســته ی 
اساســی دارند: »برنامه ریزی بلندمدت 

برای صنایع دستی«. 

حســین بختیاری، هنرمند حوزه 
صنایع دســتی و هنرهای سنتی است 
که عقیــده دارد تاکنون برنامه ای دقیق 
برای رونق تولید صنایع دستی از سوی 

مسئولان مربوطه ارائه نشده است.
او درباره ی نمایشگاه های صنایع 
دستی به مناسب شب یلدا می گوید: »هر 
اتفاقــی که بتواند به رونق تولید صنایع 
دستی کمک کند، برای ما اتفاق خوبی 
اســت. حالا در هر فصلی باشد؛ چه در 
ایام شب یلدا و چه در طول سال. این ایام 
و مناسبت های بیشتر به درد مسوولان 
می خورد که روی آن مانور می دهند و 
بالاخره عنوان می کنند که چنین اتفاقی 
را رقم زده اند ولی در مجموع برای رونق 
تولید صنایع دستی باید یک برنامه ریزی 

درازمدت، مدون و موثر انجام شود.« 
او ادامه می دهــد: »وقتی صنعت 
گردشــگری ما بــه ویــژه در حوزه 
بین الملل به دلایل مختلف دچار رکود 
است، نمی توان انتظار داشت که در این 
حوزه اگر از صنایع دستی استفاده کنیم، 
نفع قابل ملاحظه ای برای حوزه صنایع 
دستی ایجاد شــود. برای مثال می آییم 
امکانــات زیادی را در یــک اتاق قرار 
می دهیم اما درِ آن را می بندیم! خب چه 
کسی از امکانات استفاده کند؟ در حوزه 

داخلی هم گردشــگری به دلیل تورم و 
مشکلاتی که وجود دارد، رونق لازم را 
ندارد. ایــن اقدامات کمک چندانی به 
رونق صنایع دستی نمی کند و این نوع 
سیاست گذاری ها بیشتر مناسبتی است 

و نگاه بلندمدتی در آن وجود ندارد.« 
این هنرمند با اشــاره به معضلات 
مختلفی که در بخــشِ اقتصاد صنایع 
دستی وجود دارد، اظهار می کند: »ما یک 
حوزه متولی کاردان، قوی، تصمیم ساز 
و برنامه دار نداریم. الان دفتر بازرگانی 
صنایع دستی چه در حوزه داخلی چه در 
حوزه خارجی بیاید بررسی کند که در 
این یک سال، آمار فروش صنایع دستی 
چه تغییری کرده است؟ دولت جدیدی 
که آمده، دولت مردمی است که قرار بود 

تحولات بزرگی ایجــاد کند که منجر 
به رونق تولیــد و اقتصاد حوزه صنایع 
دســتی شــود. خواهش من این است 
که شما مدیرکل دفتر بازرگانی صنایع 
دستی را دعوت کنید و بررسی کنید که 
در این یک ســال و اندی چه اتفاقی در 
حوزه صنایع دستی رخ داده است؟ اگر 
اتفاقی افتاده، عنوان شــود و اگر نیفتاده 
باید نشســت و فکری کــرد. بالاخره 
برای رونق تولید باید فکری کرد.«  »چه 
متولی باشد چه نباشد، ما کار خودمان را 
انجام می دهیم ولی نیاز هست که بازار 
صنایع دستی تحریک شود، اقتصاد آن 
شکوفا شود و تولید آن رونق پیدا کند. 
باید برنامه ریزی انجام دهیم تا نتیجه ای 
به دســت بیاید و بعد بررسی شود که 

اقدامات انجام شده چقدر باعث رشد 
شده اند؟«  او ادامه می دهد: »احساس من 
این است که برنامه ای برای رونق تولید و 
بازرگانی صنایع دستی ایران وجود ندارد 
و اگر هست، حداقل بنده از آن اطلاعی 
ندارم. برنامه باید به صورت مشخص 
اعلام شــود. برخی آمدند و گفتند می 
خواهــم فلان کار را انجام دهم اما چند 
سال گذشــت و خبری نشد. همیشه 
گفتند می خواهنــد کاری انجام دهند 
امــا نه تنها اتفاقی نیفتاده، بلکه اتفاقاتی 
که از ابتدا شــروع شده بود هم تعطیل 
شــد.«  این هنرمند در آخر بیان می کند: 
»زمانی فروشگاه هایی در نقاط مختلفِ 
دنیا داشتیم که محصولات صنایع دستی 
را عرضــه می کرد یا زمانی دولت ها در 

رونق فروش صنایع دســتی اثربخشی 
داشــتند، ما همه این مــوارد را تعطیل 
کردیم و به حســاب خصوصی سازی 
و بــه بهانه ی تقویتِ بخش خصوصی 

همه امکاناتی که وجود داشت، گرفته 
شد و اختیاری هم به بخش خصوصی 
داده نشــد. حتی یکی از شاخص هایی 
که باعث رشــد صنایع دستی می شد، 

اجرایی نشد. من معتقدم اتفاق خاصی 
رخ نداده و متأسفانه روز به روز صنایع 
دستی ایران با رکود بیشتری مواجه شده 

است.« 

گــروه گردشــگری- رئیس 
انجمن علمــی طبیعت گردی ایران 
گفــت: با تداوم رونــد موجود، اگر 
فکری نکنیم تا نیم قرن دیگر زاگرس 

را از دست خواهیم داد.  
فریــد جواهرزاده در حاشــیه 
برگزاری ســومین کنفرانس انجمن 
علمــی طبیعت گردی ایــران اظهار 
کرد: با تداوم روند موجود، زاگرس 
حداکثر نیم قرن دیگر می تواند تداوم 
یابــد و اگر فکــری نکنیم تا نیم قرن 
دیگر زاگرس را از دســت خواهیم 
داد.   زاگــرس پهنه بزرگی در غرب 
کشــور اســت که در چندین استان 
گسترده شــده که بلوط ها مهم ترین 

گونه درختی آن به شــمار می روند. 
آب ۴۰ درصد ایران را زاگرس تامین 
می کند و زاگرس ریه غرب کشــور 

محسوب می شود.
وی افزود:  از آنجا که مسئله حفظ 
محیط زیســت یکی از تاکیدات مهم 
دولت ســیزدهم بوده و در طول یک 
ســال گذشته نیز اقدامات مفیدی در 
این خصوص صورت گرفته اســت. 
اقدامــات ســازمان حفاظت محیط 
زیست کشــور در قضیه پتروشیمی 
میانکاله و رفــع نگرانی های مربوط 
بــه آن از جمله این اقدامات اســت. 
از دولت مصرانه درخواســت داریم 
تا مشکلات عدیده درختان بلوط در 

منطقه زاگرس را برای همیشــه رفع 
و رجوع کنــد؛ چراکه آن را موهبتی 
می دانیم که زیســت نیمــی از مردم 

ایران به آن وابسته است.
زاگرس همانند دریاچه ارومیه 

اهمیت دارد
علمــی  انجمــن  رئیــس 
طبیعت گــردی ایران بیــان کرد:  اگر 
دریاچه ارومیه به عنوان یک مســئله 
مهــم در نظر گرفته شــده ضرورت 
دارد به زاگرس نیز اهمیت داده شود. 
لازمــه پرداختن به این مســئله مهم 
توجه ویژه در زمینه تخصیص اعتبار 
و نظارت بر حســن اجرای اقدامات 

مربوطه است.
جواهرزاده ادامه داد: ســال ها 
است که تاکید داریم از شمارش کردن 
مقالات برای ارزیابی پژوهشگران و 
اســتادان گذر کرده و به سمت حل 
مســائل جامعه و نیازهای کشــور و 

بررسی تاثیر پژوهش ها بروند. 
باوجــود  موضــوع  ایــن 
تاکیــدات فراوان، اجرایی نشــده و 
سیاست گذاران و نهادهای بالادستی 

آن را اجرایی نمی کنند؛ این در حالی 
اســت که حتی در شیوه نامه اجرایی 
رتبه بنــدی معلمان نیز این شــیوه به 

چشم می خورد.
وی ضمــن اشــاره به شــعار 
گردشــگری در ســال ۱۴۰۱ مبنی 
بــر »رویــش اندیشــه های نــو در 
گردشــگری ایران« تصریــح کرد: 
 شعار ملی گردشــگری سال جاری 
برگرفته از شــعار ســال ســازمان 
جهانی گردشــگری اســت. قطعا 
رویش اندیشه های نو در گردشگری 
ایران بدون رویش اندیشــه های نو 
در سیاست کلان کشــور امکانپذیر 

نیست.
علمــی  انجمــن  رئیــس 
طبیعت گردی ایران در بخش دیگری 
بــا نگاهی به وضعیت گردشــگری 
موجــود ایران مطابــق آمار اعلامی 
مرکــز آمار ایران ابــراز عقیده کرد: 
به نظر می رســد اکثر ایرانی ها توان 
مالی و امکان سفر به خارج از کشور 
را ندارند و خواســته یا ناخواسته از 
گردشــگری در عرصــه بین المللی 

محروم شده اند.
جواهــرزاده ادامــه داد: اگــر 
کشــوری می خواهــد در صنعــت 
گردشگری وضعیت مناسب، پویا و 
فعالی داشــته باشد و مردم آن بتوانند 
از خدمات در این حوزه به  درســتی 
بهره مند شــوند، لازم است که علاوه 
بر وجود توان مالــی لازم، مردم نیز 
تمایل به اســتفاده از خدمات حوزه 

سفر و گردشگری را داشته باشند.
وی گفت:  در همین حال اقبال کم 
مردم به استفاده از خدمات تورلیدری 
و کم توجهی به آژانس های مسافرتی 
عملا موجب شده که رونق اقتصادی 
در صنعت گردشگری شکل نگیرد. 
وضعیت موجــود به نظر بیش از هر 
چیزی به وضعیت اقتصادی نامناسب 
مردم و در مرحله بعد به نبود فرهنگ 
صحیح در زمینه ســفر و بی توجهی 
به امر آموزش از ســوی متولیان امر 

باز می گردد.
علمــی  انجمــن  رئیــس 
طبیعت گردی ایران یادآور شــد: در 
حالــی که گردشــگری در جهان به 

شــدت در حال توسعه و تغییر شکل 
اســت، اما هنوز فهم ما از آن بســیار 
ناچیز است و ما نمی توانیم خودمان 
را بــا شــرایط و تقاضاهــای آینده 
وفق دهیم و همچنــان در مدیریت 

گردشگری ناکارآمد عمل می کنیم.
جواهــرزاده افزود:  خلاء دانش 
در شــناخت کافــی از برخی اصول 
گردشگری و چگونگی برنامه ریزی 
توسعه گردشــگری ممکن است به 
توســعه نامتوازن گردشگری منجر 
شــود و پیامدهــای منفــی فراوانی 
 برای مقاصد گردشــگری کشــور 

ایجاد کند.
داد: بی شــک در  ادامــه  وی 
دوره ای قرار داریم که باید توســعه 
علمی گردشگری با سرعت بیشتری 
ادامه یابد تا به جایگاه خود دســت 
یابیــم و این اتفاق زمانی رخ می دهد 
کــه در ســایه تعامل همــه جانبه، 
مشــارکت فعــال جوامــع علمی و 
صنفــی، نهادهــا و ســازمان های 
 دولتــی و خصوصی گردشــگری 

باشد.

گروه گردشــگری- قائم  مقــام  وزیر میراث  
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گفت: برنامه 
سند چشم انداز ۱۰ ســاله وزارت  میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی در افق ۱۴۱۱ در دست 

تدوین نهایی است.
علی دارابی در آیین افتتاحیه هفته پژوهش که 
روز شنبه - ۲۶ آذر- در موزه ملی ایران باستان برگزار 
شد، اظهار داشت: پژوهشگاه باید در این سند سهم 
و جایــگاه خود را تعریف کند و مقالات آن گرهی 

از مشکلات برداشته و افق های تازه ای را باز کند.
وی تاکیــد کرد: ما در کنار تضارب آرا، نیاز به 
وحدت و انسجام درون سازمانی با رعایت سلسله 
مراتــب داریم. پژوهشــگاه باید بــا درنظر گرفتن 
نیازهای متنوع ســه حوزه اولویت و نیازها را احصا 
و نظام وظایف را مشخص و سهم خود را مشخص 
کند. در هم تنیدگی و رابطه معنادار بین پژوهشــگاه 
و وزارت میراث  فرهنگی در این نکته نهفته اســت 
و پژوهشــگاه به عنوان قوه عاقله و مرکز راهبردی و 

استراتژیک وزارتخانه شناخته می شود.
دارابی همچنین اظهار داشــت: نامگذاری یک 
هفته به نام پژوهــش و فناوری بیانگر این موضوع 
است که در جامعه ما به علم و دانش از گذشته تاکنون 

توجه جدی شده است.
وی خاطرنشــان کرد: در مراسم هفته پژوهش 
در ســال گذشــته بر چگونگی رابطه پژوهشــگاه 
میراث فرهنگــی با حوزه اجرایــی و فراهم کردن 
پیوست های علمی توســط پژوهشگاه برای انجام 

ماموریت ها تاکید کرده بودم.
دارابی پژوهشــگاه را مرکــز پژوهش، علم و 
فنــاوری وزارتخانــه عنوان کرد و افــزود: در گام 

اول بایــد نظام مســائلمان را احصا کنیم و با اتکا به 
پژوهشگاه بر مشکلات فائق آییم.

وی رابطه میراث  فرهنگی و توســعه پایدار را 
مبتنی بر پژوهش دانست و گفت: میراث فرهنگی را 
باید به مثابه فرهنگ عمومی تلقی کنیم و پژوهشگاه 
به مثابه چراغ روشن علم و اندیشه باید قلمرو ایران 
فرهنگی بزرگ را پرتو افشــانی کنــد و امروزه در 

دیپلماسی عمومی به شدت به این مهم نیاز داریم.
قائم مقام وزیر میراث  فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی بــه ثبــت جهانی چهــار عنصر 
میراث فرهنگــی ناملموس کشــور در هفدهمین 
نشست کمیته بین الدولی پاسداری از میراث فرهنگی 
ناملموس یونسکو هم اشاره کرد و در این باره گفت: 
این اتفاق و ثبت یلدا به عنوان عنصر جهانی موفقیت 
بزرگی برای حوزه میراث فرهنگی و کشــور است. 
ایــران با ثبت ایــن چهار اثر موفق شــد تعداد اثار 
ناملموس ثبت جهانی را به ۲۱ اثر برســاند و با یک 

رتبه صعود به رتبه ششم دست پیدا کند.
وی کاربــردی کردن، ماموریــت محوری و 
آینده نگری را ســه امر مهــم در تقویت رابطه اجرا 
و پژوهــش عنوان  و تاکید کــرد: باید ظرفیت های 
جدیــد را شناســایی کنیم و به این امــر گره بزنیم. 
باید حلقه های واســط را به یکدیگر متصل کنیم در 
هــرکاری که برای خودمــان انحصار ایجاد کنیم به 

موفقیت نمی رسیم.
دارابی با اشــاره به درخواســت کشــورهای 
همســایه مبتنی بر معرفی کارشناســان و ارزیابان 
برای تهیه پرونده های ثبــت جهانی، حوزه مرمت 
و موزه داری همچنیــن کاوش و حفاری، ادامه داد: 
رویکرد وزارتخانه در دیپلماســی میراث فرهنگی 

توســعه چنین روابطی با کشورهاســت و باید این 
پشتیبانی های علمی را تقویت کنیم.

معاون میراث  فرهنگی کشــور بــا بیان اینکه 
در همــه مجامع و بالاترین ســطوح تصمیم گیری 
پژوهشــگاه دارای جایگاه ویژه ای اســت، افزود: 
تدویــن برنامه ملی گردشــگری یکی از مهم ترین 
مواردی اســت که پژوهشگاه می تواند نقش مهمی 
ایفا کند و ماموریت هایی به همکاران در پژوهشگاه 
داده شده است. وی با بیان اینکه باید رابطه معناداری 
بین پژوهش های انجام شده و برنامه ها وجود داشته 
باشد، افزود: یکی از مشکلاتی که در نظام برنامه ریزی 
وجود دارد مربوط به نظام اجرایی است. باید به مثابه 
یک  کل و سیســتم واحد عمل کنیم و پژوهشگاه با 

اندکی فاصله در حوزه اجرا ما را راهبری کند.
دارابــی با اشــاره بــه برنامه ریزی ۱۰ ســاله 
میراث فرهنگی در حوزه ثبت جهانی آثار گفت: آثار 
ثبت جهانی در تعدادی از اســتان ها متمرکز شده اند 
آیا دیگر اســتان ها عنصری برای ثبت ندارند؟ باید 
طرح جامعی داشته باشیم و همه کشور را مطالعه و 
نیازســنجی کنیم و نقش پژوهشگاه در این راه مهم 

است.
قائم مقام  وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی تصریح کرد: برنامه های توسعه نسخه 
شــفابخش برای همه کشورها نیست، باید شرایط 
بومی، زیرساخت های فرهنگی، سیاسی، اقتصادی 
در نظر گرفته شــود و بر اساس آن به توسعه پایدار 

رسید.
وی با اشــاره به اهمیت شبکه سازی پژوهش 
افــزود: بایــد ظرفیت های دولتی و غیــر دولتی و 
خدمات هر یک شناســایی شود و با شبکه سازی از 
همه ظرفیت ها برای برنامه ریزی ها اســتفاده کنیم، 
همچنین از دست ندادن زمان و ساماندهی داده های 

موجود باید مورد توجه قرار گیرد.
معاون میراث فرهنگی کشور با تاکید بر داشتن 
جایگاه ویژه در نظام  توسعه ای کشور، افزود: وزارت 
میراث فرهنگی و به تبع آن پژوهشــگاه رکن مهمی 
در نظام توســعه و برنامه ریزی کشــور دارد و برای 
توسعه پایدار باید پژوهش ها و مقاله های انجام شده 
در احکام و تبصره ها به عنوان پیشران توسعه در نظر 

گرفته شود.
در این مراسم با حضور علی دارابی از ۱۵ کتاب 
انتشارات پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
رونمایی شد همچنین نمایشگاه آثار هنری سنتی نیز 

آغاز به کار کرد.

در آستانه شب یلدا؛

تزیین هتل خالی با صنایع دستی؟!

رئیس انجمن علمی طبیعت گردی ایران:

با تداوم روند موجود زاگرس را نیم قرن دیگر از دست خواهیم داد

قائم  مقام  وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

سقوط آزاد گردشگری ایران از کجا آغاز شد؟
گروه گردشگری- آمار و ارقام منتشر شده از سوی سازمان جهانی گردشگری 
از نزول چشمگیر ورود گردشگران خارجی به ایران از سال ۲۰۱۹ به بعد حکایت دارد. 
بر اساس آخرین آمار رسمی منتشر شده در وبسایت سازمان جهانی گردشگری، 
شمار گردشگران ورودی به ایران از سال ۱۹۹۴ تا ۲۰۱۹ میلادی با شیب ملایمی، 
روندی صعودی را تجربه کرده است، اما از سال ۲۰۱۹ _ همزمان با تشدید تحریم های 
آمریکا علیه ایران و وقایع آبان ۹۸_ با ثبت رکورد ورود ۲ میلیون گردشگر بین المللی 
 به خاک ایران، ســقوط چشمگیری در میزان ورود گردشگران بین المللی داشته 
اســت.  بر این اساس در سال ۲۰۱۹ شاخص گردشگری ایران روی عدد ۹.۱۰۷ 
بوده اســت اما در ســال ۲۰۲۰ این عدد با کاهش شدید به ۱.۵۵۰ نزول پیدا کرده 
و در سال ۲۰۲۱ هم با کاهشی دیگر عدد ۸۵۵ را نشان می دهد.. )این آمار بر پایه 
داده ها و آمارهایی اســت که وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ثبت کرده و در اختیار این سازمان بین المللی گذاشته است.( براساس نموداری که 
ملیت گردشگران خارجی به ایران را مورد رصد قرار داده است، مردم آفریقا، منطقه 
شرق آسیا و پاسیفیک کمترین علاقه را برای سفر به ایران در سالیان اخیر داشته اند 
و خاورمیانه اروپا و جنوب آسیا، منبع اصلی تامین گرشگران خارجی برای ایران 
بوده است. همچنین سهم سفر دریایی گردشگران خارجی به ایران در حدود دو 
دهه اخیر بسیار کم بوده و در چهار سال اخیر تقریبا به صفر رسیده است. در سال 
۲۰۲۰ در مجموع ۸۷.۴ درصد از راه زمینی و ۱۲.۶ درصد نیز از راه هوایی به ایران 
سفر کرده اند و این آمار در سال ۲۰۲۰ به ترتیب ۶۵.۱ درصد و ۳۴.۸ درصد بوده 
اســت. نکته دیگر در آمارهای ســازمان جهانی گردشگری این است که در سال 
۲۰۱۶، ۷/۹۹ درصد از مسافران ورودی با "اهداف شخصی" و تنها ۰.۰۳ درصد 
با مقاصد "تجاری" و "کســب و کار" به ایران ســفر کرده اند. این آمارها بر پایه 
آخرین داده های آماری از گردشگری بین المللی ایران است که در سازمان جهانی 
گردشگری ثبت شده است. بسیاری از فعالان و کارشناسان گردشگری پیش بینی 
می کنند در وضعیت موجود که بسیاری از کشورها هشدار منع سفر به ایران داده اند، 

این رکود تداوم داشته باشد.
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چند روز بیشتر به شب یلدا باقی نمانده است؛ یکی از مناسبت های ایرانیان که پای محصولات مرتبط با این رویداد را به
 بازار باز می کند. از زیورآلات و کالاهای زینتی با طرح انار گرفته تا محصولات کاربردی در حوزه صنایع دستی که حالا 
گفته می شود قرار است به مناسبت شب یلدا در هتل ها و مراکز اقامتی به نمایش گذاشته شوند و از آنان برای تزیین استفاده 
شود. اگرچه این اقدام در وهله نخست مثبت می نماید، اما برخی هنرمندان حوزه صنایع دستی این پرسش را مطرح می کنند 

که وقتی گردشگری در کشور از رونق چندانی برخوردار نیست، کارهایی از این دست تا چه اندازه می تواند مفید باشد؟

»زمانی فروشگاه هایی در نقاط مختلفِ دنیا داشتیم که محصولات صنایع دستی را 
عرضه می کرد یا زمانی دولت ها در رونق فروش صنایع دستی اثربخشی داشتند، ما 
همه این موارد را تعطیل کردیم و به حساب خصوصی سازی و به بهانه ی تقویتِ بخش 
خصوصی همه امکاناتی که وجود داشت، گرفته شد و اختیاری هم به بخش خصوصی 
داده نشد. حتی یکی از شاخص هایی که باعث رشد صنایع دستی می شد، اجرایی نشد.

شناسه: 1427430اداره کل کتابخانه های عمومی استان هرمزگان

فراخوان جذب نیرو
اداره کل کتابخانه های عمومی استان هرمزگان برای تکمیل نیروی انسانی )1نفر(در رشته شغلی کتابدار جهت فعالیت در کتابخانه 
عمومی شــهید منصور اسفندی روستای زیارت سید سلیمان شهرستان بندرعباس از طریق گزینش و مصاحبه از بین افراد 
واجد شرایط با داشتن مدرک تحصیلی کارشناسی و بالاتر در رشته های تحصیلی کتابداری ،علوم کتابداری و اطلاع رسانی و 
رشته های علوم انسانی مرتبط و دارا بودن حداکثر سن 30 سال تمام تا تاریخ 1401/10/05، سکونت در شهرستان بندرعباس 

و کسب موفقیت در مصاحبه تخصصی در چارچوب قرارداد ساعتی دعوت به همکاری می نماید.
 مهلت ارسال مدارک تا روز شنبه مورخه 1401/10/05 می باشد. متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فایل فراخوان و 
تکمیل فرم ثبت نام به پرتال اداره کل کتابخانه های عمومی استان هرمزگان به آدرس درج شده در آگهی مراجعه و با شماره تلفن 

www.hormozgan.iranpl.ir .32235950 داخلی 112 تماس حاصل نمایند

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان

فراخوان ارزیابی کیفی جهت مناقصه عمومی  ) 1401-94(
) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(

  اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد پروژه آماده سازی اراضی 15 هکتاری جناح به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد 
ارزیابی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

1- نوع فراخوان:   فراخوان ارزیابی کیفی جهت مناقصه عمومی  
2- نام ونشــاني دســتگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرســازی استان 

هرمزگان
3- موضــوع فراخوان : آماده ســازی اراضی 15 هکتاری شهرســتان جناح 
شــامل اجرای عملیات خاکی و سایر آیتم هاي مورد نیاز بر اساس نقشه ها و 

مشخصات فني اجرایي.
4- زمان و محل توزیع/فروش

-       زمان شروع توزیع اسناد : روز دوشنبه  مورخ 1401/09/28 ساعت 15
-       زمان پایان توزیع اسناد: روز   یکشنبه  مورخ   1401/10/04  ساعت 15

5- محل دریافت اســناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشــایی 
اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیگی دولت 

) ستاد ایران (  انجام می گردد.
6- مهلت تحویل اســناد از ســوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیگی 

دولت ) ستاد ایران ( 
 -  مهلت و زمان ارسال اسناد:  روز   یکشنبه مورخ  1401/10/18  ساعت 15

7- موارد الزامی و مهم:
الف-   ارائه گواهی صلاحیت ایمنی الزامي است.

8-شرایط مناقصه گران:
 الف( - داشتن شخصیت حقوقي ب(- داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي 
شــرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ(- داشــتن ظرفیت خالی 
براساس سایت  sajarnew.mporg.ir       د( داشتن رتبه حداقل 5 راه و ترابری
9- تاریخ بازگشــایي پاکت ها : روز  دوشــنبه  مورخ 1401/10/19  ساعت 10  
در محل دفتر مدیریت واقع در ســاختمان شــماره 1 اداره کل راه و شهرسازی 

هرمزگان -  میدان ابوذر- جنب ساختمان دادگستری – ساختمان شروین 
جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید : 

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

برآورد اولیه بر اساس فهرست شهرستاننام پروژه
بهاء راه و باند سال 1401 )ریال(

مدت اجراي 
پروژه

مبلغ تضمین شرکت در 
مناقصه)ریال(

براساس آيين نامه تضمين 4 ماه20 میلیاردبستکآماده سازی اراضی 15 هکتاری جناح
معاملات دولتي

شناسه: 1427251


